
 

Decreto Dirigenziale n. 612 del 29/12/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 144 "AZIENDE AGRICOLE IN VIA DI

RISTRUTTURAZIONE IN SEGUITO ALLA RIFORMA DELLA ORGANIZZAZIONE COMUNE

DI MERCATO". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA IN SEGUITO AL NULLA

OSTA DI CUI AL DDR  N. 224 DEL 28/12/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: � con Decreto Dirigenziale n. 34 del 5/08/2011 a firma del Coordinatore dell’A.G.C. 11 sono 
state approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli 
investimenti e ad altre iniziative e sono stati contestualmente adottati i Bandi delle Misure 
125, sottomisura 2 e sottomisura 3, 126, sottomisura a) e sottomisura b) - tipologia b2) - e 
144; � con DRD n. 59 del 30.12.2008, DRD n. 25 del 30.04.2009, DRD n. 84 del 2.12.2009 e DRD 
n. 12 del 12.04.2011, a firma del Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario, è 
stato approvato il Manuale delle Procedure del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 - Gestione delle Domande di Aiuto delle Misure per investimenti 
materiali, immateriali o premi; 

CONSIDERATO che:  

• con proprio D.D. n. 607 del 15/12/2011, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle 
istanze ammesse a finanziamento presentate fino al 16/11/2011, per la Misura 144 del PSR 
Campania 2007/2013; 

• con nota n. 984947 del 28/12/2011 è stata inviata al Settore IPA la proposta di graduatoria 
definitiva delle istanze ammesse a finanziamento presentate fino al 16/11/2011 per la Misura 
144 del PSR Campania 2007/2013, che prevede n. 470 ditte, per una spesa ammessa pari ad 
euro  4.077.463,27 cui corrisponde un contributo pubblico pari ad euro  4.077.463,27; 

 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale n. 69 del 28/12/2011; 
 
VISTO il D.R.D. n. 224 del 28.12.2011, con il quale il Dirigente del Settore IPA ha rilasciato “nulla osta” 
a che il Settore Tecnico Amministrativo Provinciale per l’Agricoltura di Caserta, in qualità di soggetto 
attuatore della misura 144, proceda alla concessione degli aiuti spettanti alla totalità dei beneficiari 
riportati nel suddetto elenco delle ditte ammesse ai finanziamenti per il periodo di presentazione delle 
domande fino al 16 novembre 2011; 

PRESO ATTO che il pagamento dell’aiuto alle aziende beneficiarie è condizionato risolutivamente: - alla verifica della condizione prevista all’art. 5 del bando, vale a dire che l’azienda ha percepito 
nel 2010 pagamenti diretti inferiori per più del 25% di quelli percepiti nel 2009 e che tale 
condizione non deriva da cessioni di titoli/superfici, da effettuarsi con l’ausilio degli archivi 
informatizzati che AGEA renderà disponibili e comunque inderogabilmente prima del pagamento 
dell’aiuto; - alla verifica dell’acquisizione dei certificati camerali con dicitura fallimentare ed antimafia e delle 
dichiarazioni di conferma del contratto verbale di affitto da parte del proprietario dei fondi, 
relativamente a quelle istanze risultate mancanti della predetta documentazione; - alla verifica delle ulteriori condizioni previste dal bando della misura 144 per il pagamento delle 
annualità dell’aiuto;  - all’adozione degli atti formali necessari per garantire la copertura delle richieste di pagamento 
oltre la soglia dell’attuale dotazione finanziaria di €. 6.775.875,00; 

PRESO ATTO della regolarità delle procedure adottate;  

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a 
finanziamento relativa al periodo di presentazione fino al 16 novembre 2011 per la Misura 144 del PSR 
Campania 2007/2013, relativamente alla provincia di Caserta; 

VISTA la LR 24/05, art. 4, commi 2 e 6; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal competente Servizio 04, effettuata in conformità alle disposizioni 
comunitarie, nazionali e regionali di riferimento 

DECRETA 

per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

• di approvare la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento relativa al 
periodo di presentazione fino al 16 novembre 2011 per la Misura 144 del PSR Campania 
2007/2013, relativamente alla provincia di Caserta, per un numero di 470 beneficiari, per una 
spesa ammessa pari ad euro 4.077.463,27 cui corrisponde un contributo pubblico pari ad 
euro  4.077.463,27 , allegata al presente decreto; 

• di condizionare risolutivamente il pagamento dell’aiuto alle aziende beneficiarie: - alla verifica della condizione prevista all’art. 5 del bando, vale a dire che l’azienda ha 
percepito nel 2010 pagamenti diretti inferiori per più del 25% di quelli percepiti nel 2009 e 
che tale condizione non deriva da cessioni di titoli/superfici, da effettuarsi con l’ausilio degli 
archivi informatizzati che AGEA renderà disponibili e comunque inderogabilmente prima del 
pagamento dell’aiuto; - alla verifica dell’acquisizione dei certificati camerali con dicitura fallimentare ed antimafia e 
delle dichiarazioni di conferma del contratto verbale di affitto da parte del proprietario dei 
fondi, relativamente a quelle istanze risultate mancanti della predetta documentazione; - alla verifica delle ulteriori condizioni previste dal bando della misura 144 per il pagamento 
delle annualità dell’aiuto;  - alla disponibilità economica e all’adozione degli atti formali necessari per garantire la 
copertura delle richieste di pagamento oltre la soglia dell’attuale dotazione finanziaria di €. 
6.775.875,00; 

• di stabilire che le richieste di pagamento potranno essere avanzate nei confronti di AGEA 
solo a seguito dell’adozione degli atti formali necessari per garantire la copertura finanziaria;  

• di stabilire che le condizioni suddette dovranno essere espressamente riportate nelle 
decisioni individuali di concessione dell’aiuto.  

 
Il presente decreto viene trasmesso: 
 � al Presidente della Giunta Regionale; � al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; � al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; � al Referente della Misura 144; � al Responsabile Unico dei Rapporti Finanziari con AGEA; � al BURC per la relativa pubblicazione; � all’A.G.C. 02, Settore 01, Servizio 04 – “Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti 

Dirigenziali”. 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

